

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2019
UNIDAD RECAUDADORA
(Córdoba)

Concepto	DIRECCIONES GENERALES			
	INGRESOS	SERVICIOS ADUANEROS	TESORERIA	TOTAL
INGRESOS	49,213,926,968	18,389,432,716	2,147,686,762	69,751,046,446
INGRESOS TRIBUTARIOS	46,117,498,401	18,042,970,271	-	64,160,468,672
Impuestos sobre la Renta, las Utilidades y las Ganancias de Capital	28,439,573,681	12,786,879	-	28,452,360,560
Impuesto sobre la renta	28,439,573,681	12,786,879	-	28,452,360,560
Impuestos sobre los Bienes y Servicios	17,590,419,567	15,921,583,590	-	33,512,003,157
Impuesto al valor agregado (IVA)	9,477,124,684	12,958,388,157	-	22,435,512,841
Impuesto al valor agregado enajenación de bienes mercado interno	9,477,124,684	-	-	9,477,124,684
Impuesto al valor agregado importación e internación de bienes	-	12,958,388,157	-	12,958,388,157
Impuesto selectivo al consumo (ISC)	2,775,736,024	2,963,195,433	-	5,738,931,457
Impuesto selectivo al consumo de bebidas alcohólicas	334,208,657	-	-	334,208,657
Impuesto selectivo al consumo de cervezas	1,709,785,492	-	-	1,709,785,492
Impuesto selectivo al consumo de aguas gaseadas	558,332,990	-	-	558,332,990
Otros impuestos selectivos al consumo por enajenación de bienes	173,408,885	-	-	173,408,885
Otros impuestos selectivo al consumo por importación o internación de bienes	-	2,963,195,433	-	2,963,195,433
Impuesto específico conglobado a los combustibles	5,337,558,859	-	-	5,337,558,859
Impuestos sobre el Comercio y las Transacciones Internacionales	-	2,108,599,802	-	2,108,599,802
Derechos arancelarios a la importación (DAI)	-	2,108,599,802	-	2,108,599,802
Otros Impuestos	87,505,153	-	-	87,505,153
Impuesto de timbres fiscales (ITF)	87,505,153	-	-	87,505,153
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,233,619,226	34,443,291	306,859,160	2,574,921,677
Multas y Sanciones Pecuniarias	333,284,115	34,049,686	5,927,327	373,261,128
Multas por incumplimiento de leyes	295,013,204	34,049,686	838,000	329,900,890
Multas por incumplimientos administrativos	-	-	5,089,327	5,089,327
Otras multas y sanciones pecuniarias	38,270,911	-	-	38,270,911
Otros Ingresos No Tributarios	1,900,335,111	393,605	300,931,833	2,201,660,549
Utilidad por diferencia de cambios y mantenimiento de valor	-	-	269,198,066	269,198,066
Venta de bienes muebles en desuso	-	-	26,086,653	26,086,653
Activos incautados, decomisados y abandonados	-	-	333,981	333,981
Indemnización por bienes asegurados	-	-	3,395,133	3,395,133
Impuesto especial para el financiamiento del Fondo de Mantenimiento Vial (IEFOMAV)	1,476,938,584	-	-	1,476,938,584
Impuesto selectivo municipal (ISC-IMI)	118,061,831	-	-	118,061,831
Otros ingresos no tributarios	305,334,696	393,605	1,918,000	307,646,301
RENTAS DE LA PROPIEDAD	507,986,108	-	235,074,093	743,060,201
Intereses por Préstamos	-	-	135,814,521	135,814,521
Intereses por préstamos internos	-	-	135,814,521	135,814,521
Intereses por Depósitos	-	-	99,259,572	99,259,572
Intereses por depósitos internos	-	-	99,259,572	99,259,572
Arrendamientos	507,986,108	-	-	507,986,108
Derechos por concesiones mineras	436,109,847	-	-	436,109,847
Derechos por concesiones forestales	18,600,091	-	-	18,600,091
Derechos por concesiones de recursos geotérmicos	1,285,567	-	-	1,285,567
Derechos por concesiones pesqueras	51,990,603	-	-	51,990,603

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2019
UNIDAD RECAUDADORA
(Córdoba)

Concepto	DIRECCIONES GENERALES			TOTAL
	INGRESOS	SERVICIOS ADUANEROS	TESORERIA	
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	354,823,233	312,019,154	1,405,719,987	2,072,562,374
Venta de Bienes y Servicios de Instituciones Gubernamentales	354,823,233	312,019,154	1,405,719,987	2,072,562,374
Venta de bienes de instituciones gubernamentales	-	-	1,878,667	1,878,667
Venta de servicios de instituciones gubernamentales	-	77,234,586	159,165,531	236,400,117
Licencias y derechos administrativos	20,000,000	-	677,237,687	697,237,687
Otras ventas de bienes y servicios de instituciones gubernamentales	334,823,233	234,784,568	567,438,102	1,137,045,903
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES CORRIENTES	-	-	198,000,000	198,000,000
Transferencias Corrientes del Sector Público	-	-	198,000,000	198,000,000
Transferencias corrientes de empresas Públicas no financieras	-	-	198,000,000	198,000,000
RECURSOS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	2,033,522	2,033,522
Venta de Activos Fijos	-	-	904,947	904,947
Venta de tierras y terrenos	-	-	904,947	904,947
Venta de Activos Biológicos	-	-	1,128,575	1,128,575
Venta de semovientes	-	-	1,128,575	1,128,575
TOTAL INGRESOS	49,213,926,968	18,389,432,716	2,147,686,762	69,751,046,446